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wellcome Standorte in Baden-Württemberg (Stand Januar 2025) 

Zentraler Kontakt 
 
Melani Arnold • Landeskoordination Baden-Württemberg 

c/o Haus der Familie in Stuttgart e. V. 

Elwertstraße 4 • 70372 Stuttgart - Bad Cannstatt 

Telefon: 0173 282 11 80  

Email: baden-wuerttemberg@wellcome-online.de  

www.wellcome-online.de 
 
Standorte in Baden-Württemberg 
 
wellcome Backnang • Koordinatorin: Diana Bertele 

Verein Kinder- und Jugendhilfe Backnang e.V. • Theodor-Körner-Straße 1 • 71522 Backnang 
Telefon: 0175-9727898 • backnang@wellcome-online.de 

Eröffnet seit 24.10.2017 

wellcome Baden-Baden • Koordinatorin: Sabine Maier-Graszies 

Sozialdienst katholischer Frauen • Hermannstraße 2 • 76530 Baden-Baden 
Telefon: 0 72 21 - 302279-30 • baden-baden@wellcome-online.de 
Eröffnet seit: 04.02.2014 

wellcome Biberach • Koordinatorin: Katharina Heinlein 
Familienbildungsstätte Evangelische Kirche • Waldseer Straße 18 • 88400 Biberach/Riß 
Telefon:  01578 - 7512312 oder 07351 - 75688  • biberach@wellcome-online.de 
Eröffnet seit: 18.11.2010 

wellcome Bodenseekreis/Friedrichshafen • Koordinatorin: Bianca Rippel 
Familientreff INSEL/Stiftung Liebenau • Scheffelstraße 31 • 88045 Friedrichshafen 

Telefon: 0 75 41 - 6 01 71 56 • bodenseekreis@wellcome-online.de 
Eröffnet seit: 01.03.2010 

wellcome Bruchsal • Koordinatorin: Kathleen Kissmann-Köhler 
Diak. Werk im Landkreis Karlsruhe • Wörthstraße 7 • 76646 Bruchsal 

Telefon:  0 72 51 - 91 50-0 • bruchsal@wellcome-online.de 
Eröffnet seit: 16.10.2012 

wellcome Esslingen • Koordinatorin: Sabrina Bayer 

Familienbildungsstätte • Berliner Straße 27 • 73728 Esslingen 
Telefon: 07 11 - 39 69 98-15 • esslingen@wellcome-online.de 
Eröffnet seit: 10.06.09 

wellcome Filderstadt • Koordinatorin: Bettina Moritz 
Evangelisches Familienzentrum • Rosenstraße 96 • 70794 Filderstadt 
Telefon: 07 11 – 41 10 68 96 • filderstadt@wellcome-online.de 
Eröffnet seit: 10.03.2011 

wellcome Freiburg im Breisgau • Koordinatorin: Nicole Zundel 
Diak. Werk Freiburg • Lorettostraße 63 • 79100 Freiburg 
Telefon: 07 61 - 3 68 91- 179 • freiburg@wellcome-online.de 
Eröffnet seit: 6.02.2009  

wellcome Göppingen • Koordinatorin: Petra Schmidt 
Villa Butz/FBS • Mörikestraße 17 • 73033 Göppingen 

Telefon: 0 71 61 - 96 05 11 5 • goeppingen@wellcome-online.de 
Eröffnet seit: 21.07.2009 

http://www.wellcome-online.de/
http://www.skf-baden-baden.de/
http://www.fbs-biberach.de/
http://www.stiftung-liebenau.de/stiftung-liebenau/projekte/index.html
http://www.diakonie-laka.de/wosieunsfinden/bretten.php
http://www.fbs-esslingen.de/info/wellcome.html
http://www.gemeinde.bernhausen.elk-wue.de/cms/startseite/familienzentrum/wellcome-filderstadt/
http://www.diakonie-freiburg.de/html/wellcome.html
http://www.hdf-gp.de/wellcome.htm
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wellcome Hegau-Bodensee • Koordinatorin: Claudia Funk 

Diak. Werk des ev. Kirchenbezirks Konstanz • Teggingerstraße 16 • 78315 Radolfzell 

Telefon: 0 77 32 – 9527814 • hegau-bodensee@wellcome-online.de 

Eröffnet seit: 12.03.2011   

wellcome Heidenheim • Koordinatorin: Heidi Mühlberger 

Haus der Familie • August-Lösch-Straße 25 • 89533 Heidenheim 
Telefon: 0 73 21 - 93 66 11 • heidenheim@wellcome-online.de 
Eröffnet seit: 06.03.2012 

wellcome Heilbronn • Koordinatorin: Petra Ehmann-Lang 
Haus der Familie • Fügerstraße 6 • 74076 Heilbronn 
Telefon:  0 71 31 - 96 29 97 • heilbronn@wellcome-online.de 
Eröffnet seit: 21.09.2009 

wellcome Holzgerlingen/Schönbuchlichtung • Koordinatorin: Katja Teufel 
Mutpol e.V. • Altdorfer Straße 5 • 71088 Holzgerlingen   
Telefon: 0 70 31 – 29 61 912 • schoenbuchlichtung@wellcome-oline.de 
Eröffnet seit: 10.03.2011 

wellcome Karlsruhe • Koordinatorin: Claudia Brümmer 
Paritätische Sozialdienste gGmbH Karlsruhe • Kanalweg 40/42 • 76149 Karlsruhe 
Telefon: 0 721 - 9 12 30 58 • karlsruhe@wellcome-online.de 

Eröffnet seit: 21.07.2009  

wellcome Kinzigtal • Koordinatorin: Simone Paßlick 

SkF Offenburg e.V. • Zeller Straße 11 • 77654 Offenburg 
Telefon: 0151 -  65 91 21 06 • offenburg@wellcome-online.de 
Eröffnet seit: 01.02.2022 

wellcome Kirchheim-Teck • Koordinatorin: Stefanie Sieger 

Familienbildungsstätte • Widerholtstraße 4 • 73230 Kirchheim/Teck 
Telefon: 0 70 21 - 9 20 01 17 58 • kirchheim-teck@wellcome-online.de 
Eröffnet seit: 14.10.2013 

wellcome Konstanz • Koordinatorin: Barbara Nobel 
Diak. Werk des ev. Kirchenbezirks Konstanz • Max-Stromeyer-Str. 172 • 78467 Konstanz 
Telefon: 0172 - 45 07 252 • konstanz@wellcome-online.de 
Eröffnet seit: 07.04.2014 

wellcome Leutkirch • Koordinatorin: Corinna Muderer 
Stiftung St. Anna • Kemptenerstraße 11 • 88299 Leutkirch 

Tel: 0 75 61 - 98 52 391 • leutkirch@wellcome-online.de 
Eröffnet seit: 08.10.2010 

wellcome Ludwigsburg • Koordinatorin: Sabine Auerbach 

Kreisdiakonieverband Ludwigsburg • Untere Marktstraße 3 • 71634 Ludwigsburg 
Tel: 0176 - 119 542 12 • ludwigsburg@wellcome-online.de 

Eröffnet seit: 16.11.2010 

wellcome Main-Tauber-Kreis • Koordinatorin: Ina Rusch 

Diakonisches Werk im Main-Tauber-Kreis • Mühlenstraße 3-5 • 97877 Wertheim 

Telefon: 0 93 42 - 92 75 21 • main-tauber-kreis@wellcome-online.de 

Eröffnet seit: 07.02.2012 

  

http://www.diakonie-radolfzell.de/
http://www.familienbildung-heidenheim.de/aktuelles.php
http://www.hdf-hn.de/news/news_59.htm
http://www.paritaet-ka.de/frames/dienste-weitere-/wellcome.htm
mailto:offenburg@wellcome-online.de
http://www.fbs-kirchheim.de/
http://www.diakonie-radolfzell.de/
http://www.stiftung-st-anna.de/index.php?Fruehe-Hilfen-Kinderbetreuung-wellcome4e4a2adc9a4cf4e4a2d0435add4e4a2e71d575b
http://www.diakonische-bezirksstelle.de/
http://diakonie-tbb.de/?page_id=126
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wellcome Nürtingen • Koordinatorin:  Tina Masarin 

Haus der Familie • Mühlstraße 11 • 72622 Nürtingen 
Telefon: 0176 – 657 204 98 • nuertingen@wellcome-online.de 
Eröffnet seit: 14.10.2013 

wellcome Offenburg • Koordinatorin: Patricia Lang 
SkF Offenburg e.V. • Zeller Straße 11 • 77654 Offenburg 
Telefon: 0151 -  65 91 21 07 • offenburg@wellcome-online.de 
Eröffnet seit: 01.02.2022 

wellcome Pforzheim • Koordinatorin: Petra Stammberger 
Der Kinderschutzbund KV Pforzheim e.V. • Tunnelstraße 33 • 75172 Pforzheim 
Telefon: 0 72 31 - 800 68 86 • pforzheim.nord@wellcome-online.de 
Eröffnet seit: 09.04.2009  

wellcome Ravensburg • Koordinatorin: Silke Haller 
MGH/Stiftung Liebenau • Herrenstraße 43 •88212 Ravensburg 
Telefon: 0 751 – 76 42 48 01 • ravensburg@wellcome-online.de 

Eröffnet seit: 06.07.2009 

wellcome Reutlingen • Koordinatorin: Christine Schuhmacher 

Haus der Familie • Pestalozzistraße 54 • 72762 Reutlingen 
Telefon:  0 71 21 - 92 96 17 • reutlingen@wellcome-online.de 
Eröffnet seit: 21.04.2010 

wellcome Schorndorf + Welzheim • Koordinatorin: Eva Berberich-Leisen 
Der Kinderschutzbund KV Schorndorf/Waiblingen e. V • Karlstraße 19 • 73614 Schorndorf 
Telefon: 0 71 81 - 88 77 16 • schorndorf@wellcome-online.de 
Eröffnet seit: 08.12.2010 

wellcome Schwetzingen • Koordinatorin: Marie-Kristin Baumann 
Diak. Werk der ev. Kirchenbezirke im Rhein-Neckar-Kreis • Hildastraße 4a • 68723 Schwetzingen 

Telefon:  0151 - 28 01 94 06 • schwetzingen@wellcome-online.de 

Eröffnet seit: 01.10.2023 

wellcome Sigmaringen • Koordinatorin: Anja Höfler 
Landkreis Sigmaringen - Jugendamt  • Leopoldstraße 4 • 72488 Sigmaringen 
Telefon: 0 75 71 - 102 42 60 • sigmaringen@wellcome-online.de 
Eröffnet seit: 18.01.2011 

 
wellcome Sinsheim • Koordinatorin: Sandra Bader  
Diak. Werk der ev. Kirchenbezirke im Rhein-Neckar-Kreis • Kirchplatz 4 • 74889 Sinsheim 
Telefon: 0 72 61 – 97 58 00 • sinsheim@wellcome-online.de 
Eröffnet seit: 23.06.2017 

wellcome Stuttgart • Koordinatorin: Rabiye Sönmez 
Haus der Familie • Elwertstraße 4 • 70372 Stuttgart 
Telefon: 0711 - 22 07 09 322 • stuttgart@wellcome-online.de 

Eröffnet seit: 02.12.2011 

 
wellcome Stuttgart Nord-Ost • Koordinatorin: Ou Whang 
Haus der Familie • Elwertstraße 4 • 70372 Stuttgart 
Telefon: 0711 - 22 07 09 321 • stuttgart.nordost@wellcome-online.de 
Eröffnet seit: 24.06.2010 
 

wellcome Stuttgart Süd-West • Koordinatorin: Susanne Klein-Friedrich 
Haus der Familie • Elwertstraße 4 • 70327 Stuttgart 
Telefon: 0711 - 22 07 09 320 • stuttgart.suedwest@wellcome-online.de 
Eröffnet seit: 21.04.2009 
 

http://www.hdf-hn.de/news/news_59.htm
mailto:offenburg@wellcome-online.de
http://www.dksb-pforzheim.de/index.php?option=com_content&view=article&id=1&Itemid=65
http://www.stiftung-liebenau.de/aktuell/news/mediendetails/news/4207/return/789/index.html
http://www.hdf-reutlingen.de/haus-der-familie/wellcome.php
mailto:0151%20-%2028%2001%2094%2006
http://www.praevention-sig.de/wellcome-fuer-familien.html
http://www.jugendamtlandkreissigmaringen.de/
http://www.hdf-stuttgart.de/
http://www.hdf-stuttgart.de/
http://www.hdf-stuttgart.de/
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wellcome Ulm • Koordinatorin: Carina Riemann 

Familienbildungsstätte • Sattlergasse 6 • 89073 Ulm 

Telefon: 0 731 - 9 62 86 18 • ulm@wellcome-online.de 

Eröffnet seit: 16.12.2009  
 
wellcome Waiblingen • Koordinatorin: Annett Burmeister 
Familienzentrum Karo • Alter Postplatz 17 • 71332 Waiblingen 
Telefon: 0 71 51 - 98 22 48 901 • waiblingen@wellcome-online.de 
Eröffnet seit: 28.10.2010 

wellcome Weinheim • Koordinatorin: Harriet Rappmund 
Diak. Werk der ev. Kirchenbezirke im Rhein-Neckar-Kreis • Multring 26 • 69469 Weinheim 
Telefon: 0 62 01 - 90 29 0 • weinheim@wellcome-online.de 

Eröffnet seit: 08.03.2012 

wellcome Wiesloch • Koordinatorin: Marie-Kristin Baumann 

Diak. Werk der ev. Kirchenbezirke im Rhein-Neckar-Kreis • Hauptstraße 105 • 69168 Wiesloch 

Telefon: 0 151 - 28 01 94 06 • wiesloch@wellcome-online.de 

Eröffnet seit: 01.10.2023 

wellcome Winnenden • Koordinatorin: Sandra Kiersch 
Der Kinderschutzbund KV Schorndorf/Waiblingen e. V. • Karlstraße 19 • 73614 Schorndorf 
Telefon: 0 157 - 541 141 52 • winnenden@wellcome-online.de 
Eröffnet seit: 26.05.2014 

http://www.fbs.ulm.de/projekte/index.html
mailto:ulm@wellcome-online.de
http://www.familienzentrum-waiblingen.de/erste.html
mailto:0%20151%20-%2028%2001%2094%2006
http://www.kinderschutzbund-schorndorf-waiblingen.de/

